
ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ LOPŠELIS-DARŢELIS 

 

 

IŠVADOS DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS 

2023 m.  
 

Siekiant užtikrinti efektyvią korupcijos prevenciją, Šiaulių r. Meškuičių lopšelyje-

darželyje (toliau – Lopšelis-darželis) 2023 m. atliktas veiklos sričių, kuriose yra didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, analizė ir vertinimas pagal šias sritis: 

1. Viešųjų pirkimų organizavimas lopšelyje darželyje; 

2. Efektyvus lopšelio-darželio biudžeto naudojimas;   

3. Ugdytinių mitybos organizavimas; 

4. Vaikų priėmimo į lopšelį-darželį organizavimas; 

5. Darbuotojų priėmimas. 

 

1. Sritis – „Viešųjų pirkimų organizavimas lopšelyje darţelyje“. 
Lopšelio-darželio viešųjų pirkimų organizatorius prekes, paslaugas perka esant 

būtinam poreikiui ir yra mažos vertės. Mažos vertės pirkimai vykdomi per elektroninę viešųjų 

pirkimų sistemą arba apklausos būdu. Tai mažina korupcijos pasireiškimo tikimybę. Visi viešieji 

pirkimai vykdomi pagal Lopšelio-darželio direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-3 „Dėl 

Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-darželio viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir 

viešuosiuose pirkimuose dalyvaujančių asmenų paskyrimo“ patvirtintą Lopšelio-darželio viešųjų 

pirkimų organizavimo tvarkos aprašą.  Viešųjų pirkimų dokumentai tvarkomi CVPIS, sutartys, 

įgaliojimai ir kiti viešuosius pirkimus organizuoti reikalingi dokumentai registruojami Šiaulių 

rajono savivaldybės DVS „AVILYS“ . 

Per analizuojamąjį laikotarpį Lopšelyje-darželyje neužfiksuota korupcinio pobūdžio 

nusikalstama veika, teisės pažeidimai, tarnybinė (drausminė) ar kitokia atsakomybė. 

Pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus 

pobūdžio teisės pažeidimus  korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta. 

2. Sritis – „Efektyvus lopšelio-darţelio biudţeto naudojimas“.   

Analizuojamu laikotarpiu Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka 

neatliko korupcijos rizikos analizės lopšelyje-darželyje. Nėra pateikusi motyvuotos išvados, kurioje 

būtų nurodyti Lopšelyje-darželyje veiklos trūkumai bei pateiktos rekomendacijos jiems šalinti. Visa 

informacija susijusi su Lopšelio-darželio finansine veikla, darbo užmokesčiu, biudžeto naudojimu 

viešai skelbiama Lopšelio-darželio internetiniame puslapyje. 

3. Sritis „Vaikų mitybos organizavimas“. 

Maitinimas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-964 „Dėl maitinimo organizavimo ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį lydimaisiais aktais,  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. 

birželio 23 d. Nr. V-836 įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. 

lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 510 „Dėl rekomenduojamų paros maistinių medžiagų ir energijos 

normų tvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 

26 d. įsakymu Nr. V-93 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 

22 d. įsakymo Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos 

HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Valgiaraščius rengia Lopšelio-darželio dietistė. 

Periodiškai vyksta Šiaulių valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybos tikrinimai.  Šiais 

metais tikrinimas nebuvo atliktas. Lopšelis-darželis turi higienos pasą.  

 

 



4. Sritis – „Vaikų priėmimo į lopšelį-darţelį organizavimas“. 

Ugdytinių priėmimas Lopšelyje-darželyje organizuojamas vadovaujantis vaikų 

priėmimo į Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos 

aprašu patvirtintu Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-78 „Dėl 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 2 d. sprendimo Nr. T-244 „Dėl vaikų priėmimo 

į Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ ir jų lydimaisiais teisės aktais.  

5. Sritis – „Darbuotojų priėmimas“. 

Darbuotojų priėmimas Lopšelyje-darželyje vykdomas teisės aktų nustatyta tvarka. 

Apie laisvas darbo vietas skelbiama Lopšelio-darželio internetiniame puslapyje bei Užimtumo 

tarnybos internetiniame puslapyje, esant poreikiui apie laisvas darbo vietas teikiama konsultacija 

telefonu ar el.p.  

2023 m. nusiskundimų dėl darbuotojų priėmimo negauta. 

 

IŠVADA  
Išanalizavus Šiaulių r. Meškuičių lopšelyje-darželyje veiklos sritis pagal parinktus 

korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus, įvertinus esamą padėtį 

lopšelyje-darželyje, darytina išvada, kad Šiaulių r. Meškuičių lopšelyje-darželyje korupcijos 

pasireiškimo tikimybė yra maža. Pažymėtina, kad per vertinamąjį laikotarpį konfidencialios 

informacijos administravimo, apsaugos ir kontrolės esminių pažeidimų lopšelyje-darželyje 

nenustatyta. Ugdytinių maitinimas, priėmimas, darbuotojų priėmimas, viešieji pirkimai 

organizuojami vadovaujantis teisės aktais. 

 

 

Dovilė Arbūzaitė 


